

PATVIRTINTA
Kalėjų departamento prie Lietuvos
Respublikos teisingumo ministerijos
direktorius 2014 m. sausio 13 d.
įsakymu Nr. V-22

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ BEI VALSTYBĖS ĮMONIŲ KOVOS SU KORUPCIJA PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS

Kalėjų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau – Kalėjų departamentas), planuodamas korupcijos prevencijos pagrindines priemones, vadovaujasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin., 2002, Nr. 57-2297) ir Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių kovos su korupcija programa, patvirtinta Kalėjų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos direktoriaus 2013 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. V-26.

Šio plano tikslas yra sumažinti korupcijos pasireiškimo riziką Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėse, atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas šalinti, taip pat paveikti asmenis, siekiant atgrasyti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ ir Kalėjų departamento direktoriaus 2011 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. V-215 „Dėl Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Kalėjų departamente prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir jam pavaldžiose įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 99-4691) 2013 m. III ketvirtį atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Kalėjų departamente ir jam pavaldžiose įstaigose. Analizuotas 2012-07-01 – 2013-06-30 laikotarpis.

Išanalizavus bausmių vykdymo sistemos korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo vertinimo klausimynus, 2013 metais didesnė korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų veiklose, susijusiose su įslaptintos informacijos disponavimu ir teisės aktų antikorpucinio vertinimu.

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Įvykdymo laikas	Atsakingi už priemonės įvykdymą
1	Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėse atlikti teisės aktų projektų antikorpucinį vertinimą, atsižvelgiant į Korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. nustatytus kriterijus ir procedūrą	Mažinti galimybes pasireikšti korupcijos atvejams	Nuolat	Kalėjų departamento Teisės ir personalo skyriaus viršininkas, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
2	Antikorpucinį teisės aktų projektų vertinimą perkelti į viešąją erdvę – Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų interneto svetaines, įstaigose paskelbti viešai nuteistiesiems, pas juos atvykstantiems asmenims.	Mažinti galimybes pasireikšti korupcijos atvejams	Nuolat	Kalėjų departamento Teisės ir personalo skyriaus viršininkas, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai

3	Priimant į tarnybą ar darbą, perkeliant į aukštesnes pareigas, tikrinti valstybės tarnautojus ar darbuotojus ir informaciją pateikti į pareigas asmenį skiriančiam ar paskyrusiam įstaigos ar įmonės vadovui, vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 9 str. nuostatomis	Užtikrinti, kad įstaigoje dirbtų tik nepriekaištingos reputacijos asmenys	Nuolat	Kalėjų departamento Teisės ir personalo bei Vidaus tyrimų skyrių viršininkai, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
4	Pasirašytinai supažindinti priimamus į tarnybą ar darbą valstybės tarnautojus ir darbuotojus apie baudžiamąją ir drausminę atsakomybę už įvykdytas korupcinio pobūdžio veikas Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėse	Korupcinių nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencija	Nuolat	Kalėjų departamento Teisės ir personalo skyriaus viršininkas, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
5	Skelbti informaciją apie Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių tarnautojų ir darbuotojų korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių interneto svetainėse	Korupcinių nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencija	Nuolat	Kalėjų departamento Bendrojo skyriaus viršininkas, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
6	Užtikrinti, kad Kalėjų departamentas ir jam pavaldžios įstaigos ne mažiau kaip 60 procentų prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų vykdytų iš Centrinės projektų valdymo agentūros, atliekančios centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas elektroninio katalogo (jei šios prekės ir paslaugos yra kataloge)	Korupcijos prevencija vykdamas viešuosius pirkimus	2014 metai	Kalėjų departamento Infrastruktūros ir turto valdymo skyriaus viršininkas, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
7	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių informaciniuose stenduose skelbti ir atnaujinti Kalėjų departamento pasitikėjimo telefono numerį, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos „Karštoji linija“ ir kitų institucijų, kovojančių su korupcija, telefonų numerius, kuriais asmenys galėtų pateikti informaciją apie vykdomas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose bei valstybės įmonėse.	Atskleisti korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus	Nuolat	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
8	Organizuoti ir vykdyti netikėtus, iš anksto neplanuotus pareigūnų, darbuotojų bei kitų asmenų, įeinančių ir išeinančių iš patalpos įstaigų, daiktų patikrinimus	Korupcinio pobūdžio pažeidimų prevencija ir draudžiamų daiktų pateikimo į patalpas	Ne rečiau kaip 2 kartus per ketvirtį	Kalėjų departamento Vidaus tyrimų ir Laisvės atėmimo vietų įstaigų skyrių viršininkai, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų direktoriai

		įstaigas užkardymas		
9	Taikyti rotacijos principą Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose dirbančių jaunesniųjų pareigūnų ir pareigūnų tarnyboje	Korupcijos rizikos sumažinimas. Jaunesniųjų pareigūnų ir pareigūnų neteisėtų ryšių su nuteistaisiais (suimtaisiais) užkardymas	2014 metai	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų direktoriai
10	Organizuoti ir praveisti antikorupcinio pobūdžio mokymus, informuoti apie atliktus tarnybinius ir ikiteisminius tyrimus, susijusius su korupcinio pobūdžio teisės pažeidimais	Korupcinių nusikalstamų veikų prevencija	Kartą per pusmetį	Kalėjų departamento Mokymo centro direktorius, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
11	Parengti Kalėjų departamentui pavaldžiose įstaigose laisvės atėmimo bausmę atliekantiems nuteistiesiems skiriamų paskatinimo priemonių skyrimo metodines rekomendacijas ir pateikti tvirtinti Kalėjų departamento direktoriaus įsakymu	Priimamų sprendimų teisėtumas ir skaidrumas	2014 metų I ketvirtis	Kalėjų departamento Laisvės atėmimo vietų įstaigų skyriaus viršininkas
12	Atlikti netikėtą valstybės įmonėse prie pataisos įstaigų dirbančių nuteistųjų darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymo patikrinimą	Korupcinio pobūdžio pažeidimų prevencija	Kartą per pusmetį	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
13	Atlikti netikėtą Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų teritorijų, patalpų ir darbo vietų, kuriose dirbama su įslaptinta informacija ar tokia informacija yra saugoma patikrinimą ar šios vietos tinkamai apsaugotos atitinkamomis fizinėmis, mechaninėmis, procedūrinėmis, elektroninėmis apsaugos priemonėmis	Tinkamas įslaptintos informacijos apsaugos užtikrinimas	Kartą per pusmetį	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų direktoriai
14	Skelbti Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių priimtus vidaus teisės aktus, susijusius su įstaigų veiklos sritimi, Kalėjų departamento ir jam pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių interneto svetainėse	Korupcinių nusikalstamų veikų prevencija	Nuolat	Kalėjų departamento Bendrojo skyriaus viršininkas, Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
15	Neplanuotai atlikti Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių esamų automobilių ir dyzelinių generatorių bakuose degalų ir kelionės lape paskaičiuotų degalų likučių patikrinimus, siekiant	Korupcinių nusikalstamų veikų prevencija	Kartą per ketvirtį	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai

	užkardyti galimas kuro vagystes			
16	Atlikti Kalėjų departamentui pavaldžiose apygardų probacijos tarnybose nuteistiesiems skiriamų drausminių poveikio priemonių ar paskatinimo priemonių skyrimo (neskyrimo) pagrįstumo patikrinimą	Priimamų sprendimų teisėtumas ir skaidrumas	Kartą per ketvirtį	Apygardų probacijos tarnybų direktoriai
17	Atlikti Kalėjų departamentui pavaldžiose apygardų probacijos tarnybose netikėtus pareigūnų tarnybinės drausmės, ypač darbo nakties metu, patikrinimus, siekiant užkardyti galimus piktnaudžiavimus	Veiksmingas pareigūnų, darbuotojų veiklos antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolės užtikrinimas	Ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį	Apygardų probacijos tarnybų direktoriai
18	Atlikti Kalėjų departamentui pavaldžiose valstybės įmonėse prie pataisos namų kontrolinius išvežamos produkcijos patikrinimus	Materialinių vertybių apsauga	Kartą per ketvirtį	Kalėjų departamentui pavaldžių įstaigų bei valstybės įmonių direktoriai
19	Peržiūrėti Kalėjų departamentui pavaldžiose valstybės įmonėse prie pataisos namų gaminamų gaminių medžiagų technologines normas, palyginti jas su pagamintų gaminių pardavimo kainomis ir, jei tai reikalinga, atlikti technologinių normų pakeitimus	Korupcinių nusikalstamų veikų prevencija	Kartą per ketvirtį	Kalėjų departamentui pavaldžių valstybės įmonių direktoriai
20	Atlikti Kalėjų departamentui pavaldžių valstybės įmonių prie pataisos namų gamybinėje veikloje reikalingų žaliavų ir medžiagų kainų analizę, siekiant taupiau naudoti įmonių lėšas	Materialinių vertybių apsauga	Kartą per ketvirtį	Kalėjų departamentui pavaldžių valstybės įmonių direktoriai